
障害者福祉システム等標準化検討会
（第４回）

今後の予定

令和７年１月17日

事務局提出資料

障害者福祉システム等標準化検討会（第４回）

令和７年１月17日 【資料６】



今後の予定

1

● 令和７年度について

標準仕様書発出は、令和７年１月末を予定しています。

本日の検討会から発出までの流れは、以下を予定しています。

【事務局】 標準仕様書 4.1版案の修正（修正が発生する場合）

【厚労省】 標準仕様書 4.1版案の修正内容の確認

【事務局】 標準仕様書 4.1版案の修正内容を検討会構成員へ共有

【厚労省・事務局】標準仕様書 4.1版の発出に向けた最終調整

【厚労省】 標準仕様書 4.1版の発出

● 標準仕様書 4.1版発出までの流れについて

令和７年度について、標準準拠システムへの移行に係る標準仕様書の要件や適合確認に関する疑義へ

の対応、その他の必要な対応等が想定されています。

厚生労働省においては、引き続き、障害者福祉システム等標準化検討会を実施する予定としておりま

す。

構成員の皆様におかれましては、引き続きご協力を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。
なお、具体的な手続き等につきましては、年度明けにご案内する予定としております。


	スライド 0
	スライド 1

